ПРОТОКОЛ № 8
заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.01

при Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе
от 5 июня 2025 г.

(Заседание проведено в комбинированном
очном – удаленном интерактивном режиме)

Присутствовали 12 членов совета: Бурков А. Т., Вахрушев С.Б., Давыдов В.Ю.,
Кавокин К.В. (удаленно), Кадомцев А.Г., Калашникова А. М., Коджаспировь
Г.Е. (удаленно), Кумзеров Ю. А., Кусраев Ю. Г., Орлова Т. С., Павлов В. В.,
Родина А. В.

ПРОГРАММА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук по спец. 1.3.8 —физика конденсированного состояния.

Слушали защиту кандидатской диссертации Федянина Анатолия
Евгеньевича на тему: «Лазерно-индуцированная динамика спиновых
корреляций на частотах двухмагнонных мод в кубических
антиферромагнетиках».

Научный руководитель:
PhD Калашникова А.М. (ФТИ им. А. Ф. Иоффе).

Официальные оппоненты:
Овчинников Сергей Геннадьевич, доктор физико-математических наук,
профессор, внс, заведующий кафедрой Теоретической физики и волновых
явлений, СФУ
Тарасенко Сергей Анатольевич, доктор физико-математических наук,
профессор, член-корреспондент РАН, внс, заведующий сектором Теории
квантовых когерентных явлений в твердом теле, ФТИ им. А. Ф. Иоффе

Ведущая организация: МГУ им. М.В. Ломоносова

ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования членов
совета, за - 12, против - 0, недействительных – 0, присудить ученую степень
кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.8 — физика
конденсированного состояния Федянину Анатолию Евгеньевичу (см.
явочный лист и протокол тайного голосования в личном деле соискателя).

Председатель диссертационного совета
д.ф.м.н.                                                                                            Ю. Г. Кусраев

Ученый секретарь
диссертационного совета
PhD                                                                                           А. М. Калашникова